DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Plblica 1D 3825-49-1124 , COMPRA DE
ARTICULOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA USO DE LA DIMAO, al Proveedor SERCATOOLS SPA RUT
77.567.313-3, por la cantidad de $2.465.46§ IVA Incluido.

/

Cuenta Presupuestaria 22-02-002-001-001
Plan de Compra 4745-12-pc24

2024




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

iD 3825-49-L124

COMPRA DE ARTICULOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA USO DE LA DIMAO
Presupuesto Disponible $2.510.000 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 18 de Abril de 2024, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacidon Publica 1D3825-49-1124, COMPRA DE ARTICULOS DE PROTECCION Y
SEGURIDAD PARA USO DE DIMAO, donde se reciben y aceptan 07 ofertas de los siguientes Proveedores: INVERSIONES AGR SPA RUT 77.201.637-9 HABIL, FUENTESGUINEZ
SPA RUT 77.933.429-5 SIN INFORMACION, COMERCIAL MASTER POINT LIMITADA RUT 76.128.763-K HABIL, COMERCIAL MSM LIMITADA RUT 76.403.662-k HABIL, SERCATOOLS

SPA RUT 77.567.313-3 HABIL, TOPSAFE SPA RUT 77.184.417-0 HABIL, TRECK S A RUT 96.542.490-3 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CUADRO DE ADMISIBILIDAD

_ Tiempo de _
Valor Total | Valor Total : Formato . Despacho dias | Certificado
N2 | Proveedor Neto VA Formato N°1 | N°2 Formato N°3 Ficha Técnica Habil Habitabilidad
’ L)
L) O
INVERSIONES AGR SPA op
1 | RUT 77.201.637-9 1990838 2369097 CUMPLE CUMPLE CUMPLE pod 2 DIAS HABIL
gpe ge
DA T
2 H g 429 439 b58Y26 0 2 () P gisponipie ) 2 0 DR f () ACIO
L Pie
0
D o
. arp 0
COMERCIAL MASTER el monto ind o de po
POINT LIMITADA RUT en el Fo 0
3 [76.128.763-K 1670050 1987360 CUMPLE CUMPLE PO d f 3 DIAS HABIL
COMERCIAL MSM
LIMITADA RUT
4 | 76,403.662-k 2080812 2476166 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
SERCATOOLS SPA RUT
5 | 77.567.313-3 2071820 2465466 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

No especifica
los filtros para ;

TOPSAFE SPA RUT la méscara full \
6 | 77.184.417-0 1788106 2127846 CUMPLE CUMPLE CUMPLE face 1DIA HABIL
No especifica )
resistencia \\

electrica para
casco, ho
indica las
hebras del

TRECK S A RUT guante de hilo

7 | 96.542.490-3 1738550 2068875 CUMPLE CUMPLE CUMPLE pigmentado 5 DIAS HABIL

OBSERVACION: \
1 INVERSIONES AGR SPA RUT 77.201.637-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no especifica resistencia eléctrica (dieléctrico) casco para
podas, siendo su oferta Inadmisible

2 FUENTESGUINEZ SPA RUT 77.933.429-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, no adjunta los
antecedentes técnicos, administrativos y econémico solicitado en el base digital, siendo su oferta inadmisible. \

3 COMERCIAL MASTER POINT LIMITADA RUT 76.128.763-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con lo requerido en el formato
N23 Econdmico, no indica el valor total neto y con IVA, teniendo una &*m@nmm con los indicado en el portal, ademas no cumple no incluye los filtros mascara full
face, el casco de poda no es dieléctrico, siendo su oferta Inadmisible.

s

q COMERCIAL MSM LIMITADA RUT 76.403.662-k, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible y evaluada. /

5 SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible y evaluada. \



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

6

7

Observacidn: Las ficha técnicas fueron revisadas por la direccion solicitante quien cuenta con los conocimientos técnicos para verificar que estdn se ajusten a lo requerido.

Inadmisible.

guante de hilo pigmentado, siendo su oferta Inadmisible.

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los Funcionarios que firman la presente acta de evaluacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaraciones adjunta

a la presente acta.

TOPSAFE SPA RUT 77.184.417-0, no cumple con los mﬁm\nmnmsﬁmm de admisibilidad debido a que no especifica los filtros para la mascara full face, siendo su oferta

TRECK S A RUT 96.542.490-3, no cumple con los m:"mnmn_m:”wwmm admisibilidad debido a que no especifica resistencia eléctrica para casco, no indica las hebras del

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES L 1
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
Cumplimiento | Despacho de
VALOR Requisitos los Dias Habiles para
N Proveedores OFERTADO Precio Formales Productos el Despacho 70% 10% 20%

COMERCIAL MSM
LIMITADA RUT
76.403.662-k 2080812 99.6 100 80 2 DIAS 69.7 10 16 96
SERCATOOLS SPA RUT
77.567.313-3 2071820 100 100 100 1DIA 70 10 20 100




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

COMPRA DE ARTICULOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA USO DE
U.T 23459456-7 DOMICILIO EL CONCIERTO 166 TELEFONO

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-49-L124,
LA DIMAO, al Proveedor SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, NOMBRE: SERGIO DAVID ROSALES MORALES R.

953572330 CORREO ELECTRONICO: ROSALESSERGIO955@GMAIL.COM, por la cantidad de $2.465.466 IVA Incluido. —
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID _3825-49-1124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio
en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades anénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtn oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios.

* Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o
han tenido intervencidén como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen relacidén de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho
proceso, ni he o han prestado en los dos Gltimos afios servicios profesionales de cualquier
tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algdn comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra
en cuya evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices,
filiales o coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de
estos, la declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la
Comisién Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podréa quedar afecto
a sanciones administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que
faltar a la verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en
la comision del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone



que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

Ciudad Santiago, 30/04/2024
NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT

CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
RUT 11.897.255-4

_Firma \U/VWMM




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-49-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de Ia ley Ne
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen cuestién litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en Cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o

faltar a Ta verdad respecto de o informado en una declaracion jurada puede traducirse en
la comisién del delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cddigo Penal, que dispone



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-49-1124

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o
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SOLICITUD DE COMPRA N/ 144 DI

HERCCION DE MUDID AMBIENTL ASED ¥ OANATO

A

FECHA: g9 ABR 2014

Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
S;r;/t?n?qumr los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de la unidad de Contabiidad)
USO PERSONAL
Fecha (1§ ABR 2074
CUENTA: 22.02.002.001.001.- ITEM 7 1olcD7 )\ Q:,\
PRESUPUESTO $ 2.510.000.- Saldo Inicial 47 5\ OO0
urus - (1P C 2
CANTIDAD  JUNIDAD DETALLE PEDIDO ' OBSERVACION
2 UNIDAD |MASCARA FULL FACE
2 UNIDAD {CASCO PARAPODA .
10 UNIDAD GUANTES AISLANTE ELECTRICO .}
500 UNIDAD  [ANTIPARRAS v~
733 UNIDAD |GUANTES CABRITILLA
700 UNIDAD |GUANTESHILO ¢
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/ /
ra
/ =
=

09 ABR 202
q';.uu :



DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ormato.
Uso Del Requerimiento Personal.
Compra: ANTIPARRAS, GUANTES, CASCOS, MASCARILLA.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 2.510.000.- iva incluido.-
REQUERIMIENTO:

CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
2 UNIDADES | - Se solicitan MASCARA FULL FACE. 7.

~ Cartuchos (Filtros) Incluidos

— Zona de vision de Elastémero o Policarbonato

- Proteccion frente contaminantes dispersos enel *

aire
- Certificada
- Sujecion ajustable

2 UNIDADES ~ Se solicitan CASCO PARA PODA. A fripi
- Casco de seguridad con porta visera y visera de
malla
- Material: Polietileno o polipropileno
- Proteccién Auditiva incluida :
- Resistente al impacto y descargas eléctricas A
- Certificado
Con Arnés de sujecion interior
10 UNIDADES - Se solicitan GUANTE AISLANTE ELECTRICO.
- Proteccién frente a arco eléctrico
- Recubrimiento de nitrilo 0 poliuretano en palma
- Disipador de electricidad
- Certificados

500 UNIDADES | - Se solicitan ANTIPARRAS. 4
~ Proteccién frente a impactos

- Proteccion frente a radiacion UV
- Tinte Claro

- Material: Policarbonato o Similar
- Certificados

- Proteccion lateral




DIMAO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

REQUERIMIENTO:

FICHA TECNICA

DIRECCION DE MEDKD AMBRENTE, ASED 'Y ORMATO

CANTIDAD

UNIDAD

ARTICULO

733

UNIDADES

Se solicitan GUANTES CABRITILLA.
- Guante de cabritilla corto
- Material: Cabritilla cuero natural
- Interior sin forro
- Punio elastica
- Certificados

700

UNIDADES

- Se solicitan GUANTE HILO PIGMENTADO

- Guante de hilo pigmentado

- Tejido de algoddn reforzado (4 Hebras)

- Palma recubierta con pigmentos pvc o
polietileno

- Pufio elasticado

- Certificados ~

FVC/jmh/lca

'-Ag

(MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

Correo del solicitante: lcugvas@mph.cl/ Teléfono del solicitante 224306167




Oficina de Contabilidad

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

604/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°604/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por Direccion de

Medio Ambiente Aseo y Ormato, para realizar compra de mascarillas, guantes, cascos y antiparras. Cuenta con un

presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Proyectado
Gestion Interna 22-02-002-001-001 $49.980.542.- $2.510.000.- $47.470.542-

Firmado por:
.2, % Richard Andrés Castro Allende
wesem, N7 4 Directora de Administracion y

{ ;..“J,' \ > | Finanzas(s) (s)
f =] pr— » | Fecha: 04-04-2024 09:14 CLT
17| = W& ] ;;} Municipalidad de Padre Hurtado

https://doc.digital.gob.cl/validador/E1SC3U-276

Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con fa ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

o




361/140/2024

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° __ 361/140 /24

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MAT. : Solicita V'B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 09/04/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N° 143 de fecha 05/04/2024, Compra de, RECARGA DE EMULSION, para ser usados en
Sectores de la Comuna, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-010-002-000, con un presupuesto disponible de $6.500.000 IVA incluido (Licitacién
Publica).

2.- Solicitud de Compra N°144 de fecha 09/04/2024, Compra de, ANTIPARRAS, GUANTES, CASCOS. Y MASCARAS,
para uso del personal, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-02-002-001-001, con un presupuesto disponible de $2.510.000 IVA incluido (Licitacion
Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
Finanzas(s)

Fecha: 10-04-2024 09:02 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

Fecha: 10-04-2024 09:43 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Leonardo Andrés Farias Canales
Administrador Municipal

Fecha: 10-04-2024 12:31 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link: 1
https://doc.digital.gob.cl/validador/U7GUJY-665
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'PADRE HURE‘I‘ADO,

DECRETO ALCALDICIO N°--

|
|

LAALCALleA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.

La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o setvicios.

2. El Memorandum N° 198/2024 de fecha 20 de marzo de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de
Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024.
3. El Memorandum N° 203/2024 de fecha 22 de marzo de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de
Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024,
4. Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.
]
5. Lasentencia del Primer Tribunal Electoral de la Region Mefropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.
DECRETO:
1. MODIFIQUESE e! plan anual de compras afio 2024, segin se indica:
» Direccion de Seguridad Piblica:
|
!
Donde dice: .
|
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PADRE

- 696

DECRETO ALCALDICION® - 12024
- ; §3 aBR 20%
Eliminar:
oot | oiecdn || weobe [coniso DESCRIPSION BEL PROYECTO nm T’:ﬁ; MECANISMO. | MES ESTIMADO DE 1A | CANTIDAD | MES DE BiviD
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2. PUBLIQUESE en Ia pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e
incorporaciones, por el Administrador de

Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

3. IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en c

ada incorporacion y/o modificacion (codigo
presupuestario). '

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE,

DISTRIBUCION: "'}

v Secretaria Muni ial
V" Adquisiciones
v SECPLA(2)



@ SERCATOOLS

FICHA TECNICA DE PRODUCTOS OFERTADOS

Mascara De Gas Full Face 3m Modelo 6800 7 Enl,filtros Gases

CARTUCHOS INCLUIDOS
ZONA DE VISION ELASTOMERO

PROTECCION FRENTE CONTAMINANTES DISPERSOS EN EL AIRE
CERTIFICADA
SUJECION AJUSTABLE

(55 c}u}x o Desert ’ro>

- QUuMPLE

Casco Motoserrista Evo lll Visor Me:

CASCO DE SEGURIDAD CON PORTA VISE
POLIPROPILENO

PROTECCION AUDITIVA INCLUIDA
RESISTENTE AL IMPACTO Y DESCARGAS

CERTIFICADO

CON ARNES DE SUJECION INTERIOR

GUANTE AISLANTE LECTRICO

PROTECCION FRENTE A ARCO ELECTRICO
RECUBRIMIENTO DE NITRILO
DISIPADOR DE ELECTRICIDAD

CERTIFICADOS

LENTE DE SEGURIDAD TOTAL

PROTECCION ANTE IMPACTOS
PROTECCION FRENTE RADIACION UV
TINTE CLARO

POLICARBONATO

CERTIFICADOS

PROTECCION LATERAL
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Cod. 04-04-003

ESTANDAR

L ST O e

Respirador Reutilizable de Rostro Completo,
fabricado en Silicona de alta suavidad y muy
flexible reduce la tensién en el area de la nariz
y una camoda presidn sobre el rostro,

» Pasee 6 puntos de anclaje que le permiten mantener una
presién constante y una sola Talla Estandar

« Disefiado con vélvulas de exhalacién e inhalacién grandes/’
que mejoran la respiracién, la bayoneta para el sello de
filtros permite que el cuerpo del filtro facilite la visibilidad y
una mejor distribucién del peso.

* Posee una Valvula Fonica de comunicacién que permite
mejorar {a comunicacién.

¢ Visor Antiempafiante. o

= Lea y comprenda las instrucciones de usec que se
encuentran al interior del envase.

* Los Respiradores se deben almacenar en un ambiente
libre de contaminantes a temperatura y humedad
normal. {T® Rango -20°C & +40°C Humedad Relativa
<B0%RH]}

* Las Garantias no cubrirdn ninguna pérdida, accidente,
dafio directo o indirecto que se derive del uso
incorrecto de este producto.

) ¢ Antes de utilizarse, aseglrese de gue la proteccién es

* El uso del Respirador en canjunto con las unidades filtrantes apropiada a las labores que va realizar

permite la proteccidn contra la inhalacién de Particulas,

Gases, Vapores o Mixtos, dependiendo de los filtros

seleccionados y de la expesicion,

APLICACIC

P i M

» Cada respirador viene en caja individual
» Unidad de Venta: Unidad

NE

AL S
* Esténdary especificaciones EN136:1998, en o //
dispuesto en el reglamento [EUJ 2014/425 _ . Q’)

DIAFRAGMA Pind

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Cantacto: ventas(@treck.cl

PERU / Fono:+519 80 92 03 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventas@treck.pe AETIVE}@

WWW. TRECKSRFETY.COM



FILTRO ATX PARTICULAS

DX210C

Cod. 04-04-012

Los filtros DX210C estan fabricados para ser utilizados con
los respiradores:

« Respirador 2 Rostro ATX 150 Silicona

« Respirador 2 Rostro ATX 100 TPR

» Respirador Rostro Completa ATX 1500 Silicana

DESCRIPCION

¢ Et Aire es direccionado por detrés del catridge aumentando la
vida Util del filtro y entregando mayor seguridad. El filtro se

satura més lento, debido al disefio cubierto que ne permite las

particulas mayores, salpicaduras, chispas, roces mecénicos, etc.
» La bayoneta permite que el cuerpa del filtro quede hacia atras

del respirador entregando mayor de comodidad y visibilidad para

el usuario.

* La Carcasa estd hecha de polimeros que permiten una buena
resistencia a altas temperaturas y excelente resistencia
mecanica.

Proteccién contra particulas Sélids, liquidas acuosas y
aceitosas con un 99.95% de eficiencia minima.

Contiene carbdn activado que permite un muy buen alivic a
olores de agentes contaminantes, tales como vapores y gases
organicos en bajas concentraciones menores al Limite
Permisibte Ponderade (LPP). Algunas aplicaciones o
exposiciones mas importantes pueden ser:

* Carbdn * Ashesto

* Silice * Arsénico

* Cadmio ¢ Plomo

¢ Arsénico s Humos Metdlicos, ete

 Estandar y especificaciones EN143:2021, en lo
dispuesto en el reglamento 2014/425 Certificado
Ne: CE-PC-221110-227-03-9A

« CAT il

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl
PERU / Fono: +519 80 92 03 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventasftreck.pe

WWW. TRECKSAFETY.COM

FILTRO PARA, PARTICULAS
BN cAT

e 2334 P3 R
— -

}—\5

e leay comprenda las instrucciones de uso que se

encuentran al interior del envase.

« L os filtros se deben almacenar en un ambiente libre de

contaminantes a temperatura y humedad normal.

« Las Garantias no cubrirén ninguna pérdida, accidente, dafio
directo o indirecto que se derive del uso incorrecto de este
producto.

* Antes de utilizarse, asegtrese de que la proteccién es
apropiada a las labores gue va realizar.

ESEMTACION

. E’uqueta Blanca {Nerma Europea) Filtros P3
e Unidad de Venta: Par {Envase sellado]

* Caja 30 Pares

AC TIIIE}@




CASCO MTA ABS
MOTOSIERRA NARANJO

Cédigo: 2503510680776

DESCRIPCION

Cascos Motosierrista Steelpro, es un equipo integral contra la
proyeccién de particulas en el rostro y cabeza, protegiendo del
ruido producido por la herramienta motosierra. ./

APLICACIONES

* Minerfa cobre y plomo
® Industria de Cemento
* Centros de acopio

® Rescate

¢ Espacios confinados

e Industria civil / Forestal
* Mantencidén

* Construccion

® Sector petrolero

® Pintura electrostatica
* Sector de alimentos

CARACTERISTICAS TECNICAS

¢ CASCO MTA ABS NARANJO DIELECTRICO de 6 puntas con
ajuste tipo Roller. 7

¢ FONO DIELECTRICO PARA CASCO CM-501. NRR 23dB.

* VISOR DE MALLA 8 x 16 adaptable al casco.

® Bolsa MTA ABS reutilizable.

STEELPRO

SAFETY.

INFORMACION
® Empaque: unidad
® Unidad master: 10

CERTIFICACIONES

e NCh 461, 2001: Clase A )
* FONO ANS] S 319 Registro ISP+~

GARANTIA

Ante cualquier defecto y/o inconformidad de fabrica, usted puede
comunicarse con sus distribuidor més cercano, o escribirnos
directamente al correc contacto@steelprosafety.com. El distribui-
dor no seré responsable de ninguna lesién, agravio o menoscabo
personal o patrimonial que derive de!l uso incorrecto de este
producto. Antes de utilizar el producto, aseglrese de que es
apropiado para las labores pretendidas.

ADVERTENCIA

Observaciones: No seguir las recomendaciones del fabricante
puede causar dafos en el equipo. Ambientes alta mente agresivos
pueden causar desgaste de componentes por los que es necesaria
la constante verificacién del estado del equipo.

ANTECEDENTES ADICIONALES Y SUGERENCIAS

Fijacién adecuada del arnés en la cabeza de manera que no
produzca ningdn tipo de molestia al usuaric. Adaptacién correcta
del casco sobre la cabeza, de forma que no se caiga al realizar
algin movimiento. Descartar el casco de proteccion cuando exista
evidencia o sospecha de dafio. Limpiar periédicamente el casco de
proteccién con agua y jabdn. Tener presente que cualquier modifi-
cacion o edaptacion del casco afecta su grado de proteccidn.



K RESISTOR'

PROTECCION VISUAL

CARACTERISTICAS
» COMPOSICION: Policarbonato. -~

COLORES DISPONIBLES

A

CLARD GSCURD

PROTECTIGR UV ANTI-RAYAS
INDUSTRIAS

LOGISTICA CONSTRULCION MINERIA METALMECANICA

PESCA AGRICULTURA FORESTAL INDUSTRIA
ALIMERTICIA

CERTIFICACIONES

CE (i

EN 166:2002-D4 ANSI 287.1

ENJES OPERA



GUANTE ACTIVEX X20 ARC FLASH ACTIVE -

Cod. 05-02-020

TALLAS S-M-L-XL

CARACTERISTICAS

* Guante revestido amarillo/negro

* Normas: EN 388:2016+A1:2018 // EN 407:2020

e Inherentemente resistente a la flama

* Forjado con materiales resistentes a la flama, la
armadura perfecta para la proteccion a explosiones
repentinas en industria de alto riesgo.

* Construido con un forro sin costurasyun
recubrimiento para agarre tactil de alto
desempefio, cada guante ha sido probadoy
disenado para soportar las mas extremas
condiciones.

* Prueba de exposicién al arco eléctrico: ~
Determinacién de la clasificacion del arco [ATPV O
EBTS50] del material resistente a las llamas de los
productos de proteccion para las manos.

* ARC Rating (ATPV}: 12,4 cal/cm?2

* HAF: 80,4%

A

RECUBRIMIENTO:
* Neopreno en la palma

CONTENIDO Y PORCENTAJES DE FIBRA:
* Aramida

e Acrilico

* Fibra de vidrio

s HPPE

* Spandex

APLICACIONES
¢ Industrias

s Mineria

s Construccidn

NORMAS PRUEBA EN 388:
EN 388:2016 EN 407:2020 * 4 Abrasion
[I /q ﬁglb) * 4 Corte
— 7/ * 4 Rasgado
il o
F2675/F2675M:2019 " gpEncion
4442F 41XXXX {Arco eléctrico) * F Resistencia al corte conforme 1S0 13997

PERG/ Fono; +51980 9203 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventas@treck.pe
WWW. TRECKSAFETY.COM

THE:I{Q l CHILE / Fone: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl




ATX1500

Caéd. 04-04-003

ESTANDAR
Respirador Reutilizable de Rostro Completo,
fabricado en Silicona de alta suavidad y muy
flexible reduce la tension en el area de la nariz
y una cémoda presién sobre el rostro,

* Posee 6 puntos de anclaje que le permiten mantener una”
presion constante y una sola Talla Estdndar -

¢ Disefiado con vdlvulas de exhalacion e inhalacién grandes
gue mejoran la respiracion, la bayoneta para el sello de
filtros permite que el cuerpa del filtro facilite la visibilidad y
una mejor distribucidn del peso.

* Posee una Valvula Fonica de comunicacién que permite
mejorar la comunicacién.

» Visor Antiempafiante.

HES

* El uso del Respirador en conjunto con las unidades filtrantes
permite la proteccidn contra la inhalacién de Particulas,
Gases, Vapores o Mixtos, dependiendo de los filtros
seleccionadoes y de la exposicion.

* Esténdar y especificaciones EN136:1998, en lo
dispuesto en el reglamento [EUJ 2016/425

ADVERTENCIAS

* Leay comprenda las instrucciones de uso que se
encuentran al interior del envase.

* Los Respiradores se deben almacenar en un ambiente
litre de contaminantes a temperstura y humedad
normal. {T® Rango -20°C a +40°C Humedad Relativa
<B0%RH]}

« Las Garantfas no cubrirdn ninguna pérdida, accidente,
dafio directo o indirecto que se derive del uso
incorrecto de este producto.

* Antes de utilizarse, aseglrese de que la proteccidn es
apropiada a las labores que va realizar

PHESENTACION
* Cada respirador viene en caja individual
= Unidad de Venta: Unidad

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl

PERU / Fono: +519 80 92 03 23 | +519 58 19 91.05 | Contacto: ventas(@treck.pe

WWW. TRECKSAFETY.COM

AC TIVE/



FILTRO ATX PARTICULAS Y OL ORES

DX210C

Cod. 04-04-012

Los filtros DX210C estan fabricados para ser utilizadas con
los respiradores:

= Respirador 2 Rostro ATX 150 Silicona

e Respirador 2 Rostro ATX 100 TPR

« Respirador Rostroe Complete ATX 1500 Silicona

¢ El Aire es direccionado per detrés del catridge aumentando la
vida Gtil del filtiro y entregando mayor seguridad. El filtro se
satura mas lento, debido al disefio cubierto que nc permite las

particulas mayores, salpicaduras, chispas, roces mecénicos, etc.

* La bayonets permite que el cuerpo del filiro quede hacia atras

del respirador entregando mayor de comodidad y visibilidad para

el usuario.

* La Carcasa estd hecha de polimeros gue permiten una buena
resistencia a altas temperaturas y excelente resistencia
mecanica.

APi.iC#

Proteccion contra particulas Sélida, Uquidas acuosas y
aceitosas con un 99,95% de eficiencia minima.

Contiene carbén activado que permite un muy buen alivio a
olores de agentes contaminantes, tales como vaporesy gases
organicos en bajas concentraciones menores al Limite
Permisible Ponderadc (LPP]. Algunas aplicaciones o
exposiciones mas importantes pueden ser:

* Carbon * Asbhesto

s Silice * Arsénico

* Cadmic * Plomo

* Arsénico « Humos Metélicos, etc

iES
. Estandary especificaciones EN143:2021, en lo

dispuesto en el reglamento 2016/425 Certiflcado l
N°: CE-PC-221110-227-03-9A . :

« CAT I}

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl
PERU/ Fono: +519 80 92 03 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventasf@treck.pe

WWW. TRECKSAFETY.COM

FILTRO PARA PARTICULAS
ENIG2  caTy

C€2834 p3R [0

ADVERTENCIAS
* Leay comprenda las instrucciones de usc que se
encuentran al interior del envase.

* Los filtros se deben almacenar en un ambiente libre de
contaminantes a temperatura y humedad normal.

» Las Garantias no cubrirén ninguna pérdida, accidente, dafio
directo o indirecto que se derive del uso incorrecto de este
producto.

* Antes de utilizarse, asegurese de gue lz proteccién es
apropiada a las labores que va realizar.

§ WTACION

. Etiqueta Blanca [Norma Europea) Filtros P3
» Unidad de Venta: Par {Envase sellado)

» Caja 30 Pares

%

AC TIFE}@a




CASCO MTA ABS
MOTOSIERRA NARANJO

Codigo: 2503510680776

DESCRIPCION

Cascos Motosierrista Steelpro, es un equipo integral contra la
proyeccidn de particulas en el rostro y cabeza, protegiendo del
ruido producido por la herramienta motosierra.

APLICACIONES

» Mineria cobre y plomo
¢ [ndustria de Cemento
¢ Centros de acopio

¢ Rescate

e Espacios confinados

® Industria civil / Forestal
* Mantencién

* Construccién

® Sector petrolero

® Pintura electrostética
® Sector de alimentos

CARACTERISTICAS TECNICAS

e CASCO MTA ABS NARANJO DIELECTRICO de 6 puntas con
ajuste tipo Roller.

¢ FONO DIELECTRICO PARA CASCO CM-501. NRR 23dB.

* VISOR DE MALLA 8 x 16 adaptable al casco.

® Bolsa MTA ABS reutilizable.

STEELPRO

SAFETY.

INFORMACION

® Empaque: unidad
® Unidad master: 10

CERTIFICACIONES

o NCh 461, 2001: Clase A
* FONO ANSI S 319 Registro ISP

GARANTIA

Ante cualquier defecto y/o inconformidad de fabrica, usted puede
comunicarse con sus distribuidor més cercano, o escribirnos
directamente al correo contacto@steelprosafety.com. El distribui-
dor no seré responsable de ninguna lesidn, agravio o menoscabo
personal o patrimonial que derive del uso incorrecto de este
producto. Antes de utilizar el producto, aseglrese de que es
apropiado para las labores pretendidas.

ADVERTENCIA

Observaciones: No seguir las recomendaciones del fabricante
puede causar dafios en el equipo. Ambientes alta mente agresivos
pueden causar desgaste de componentes por [os que es necesaria
la constante verificacién del estado del equipo.

ANTECEDENTES ADICIONALES Y SUGERENCIAS

Fijacién adecuada del arnés en la cabeza de manera que no
produzca ningin tipo de molestia al usuario. Adaptacién correcta
del casco sobre |a cabeza, de forma que no se caiga al realizar
algin movimiento. Descartar el casco de proteccién cuando exista
evidencia o sospecha de dafio. Limpiar periédicamente el casco de
proteccién con agua y jabén, Tener presente que cualquier modifi-
cacién o adaptacién del casco afecta su grado de proteccién.



K RESISTOR'

PROTECCION VISUAL

CARACTERISTICAS

« COMPQOSICION: Policarbonato.

COLORES BISPONIBLES
CLARD OSCURD

TECNOLOGIAS

PROTECTION UV ANT{-RAYAS

INDUSTRIAS

BE B G &

LOBISTICA CONSTRUCCION MIKRERIA METALMECANIZA

i

PESCA AGRICULTURA FORESTAL INBUSTRIA
ALIMENTICIA

CERTIFICACIOKRES

CE Gmi

EN 166:2002-04 ANSE Z8T7.1

ENJES OPERA



GUANTE ACTIVEX X20 ARC FLASH ACTIVE -

Cod. 05-02-020

TALLAS

S-M-L-XL

CARACTERISTICAS

* Guante revestido amarillo/negro

* Normas: EN 388:2016+A1:2018 // EN 407:2020

* Inherentemente resistente a la flama

 Forjado con materiales resistentes a la flama, la
armadura perfecta para la proteccion a explosiones
repentinas en industria de alto riesgo.

» Construido con un forro sin costuras y un
recubrimiento para agarre tactil de alto
desempefio, cada guante ha sido probado y
disefiado para soportar las mas extremas

condiciones.

*» Prueba de exposicién al arco eléctrico:
Determinacion de la clasificacién del arco [ATPV O
EBTS0] del material resistente a las llamas de los
productos de proteccién para las manos.

* ARC Rating [ATPV]: 12,4 cal/cm?2

* HAF: 80,4%

RECUBRIMIENTO:

* Neopreno en la palma

CONTENIDO Y PORCENTAJES DE FIBRA:

« Aramida
¢ Acrilico

¢ Fibra de vidrio

* HPPE
* Spandex

APLICACIONES
* Industrias

* Mineria

e Construccién

NORMAS

EN 388:2016 EN 407:2020

LLL2F

L1XXXX

PRUEBA EN 388:
* 4 Abrasion
» 4 Corte
Ul" * 4 Rasgado
F2675/F2675M:2019 » 2 Puncién
(Arco eléctrico) » [ Resistencia al corte conforme ISO 13997

CHILE / Fono: 22 490 22 10 | Contzacto: ventas@treck ol
PERU / Fono: +519 80 92 02 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventas(dtreck.pe
WWW. TRECKSRFETY.COM

FPERUT FURT FUTY BUTZ US Z3 TH0 17 58 T7 YT US T LONTEclo: ventasigireck.pe
WWW. TRECKSAFETY.COM

TESIDO

AGARRE DE
pur




I/APRO

LIDER EN SEGURIDAD INBUISTRIAL

GUANTE CABRITILLA SIN FORRO NO CUMPE.

= NO ESPEGRICA RESISTENUA

'/// DESCRIPCION BEeIA (DBECU®W) A
PARA Podp

Guante de cabritilla sin forro, corto, brinda una barrera - g

de comodo calce contra riesgos mecanicos livianos. i < N) ESPEGRCA, N inTEGra
el e

Estos guantes estan disefiados para ser utilizados en F oS TARA  MASCARA ol

labores menores 3 modo de barreras de proteccion ,
primaria, para la manipulacién de materiales o \ ¢
manipulacion de herramientas.

?/ / / MAS |NFORMAC|6N *Imagen de referencia
Guante Cabritilla Sin Forro certificado por CESMEC,/”"'/'

- Guante tipo A. cumpliendo con lo especificado en las Normas NCh 1115

- Fabricado en cabritilla.” 0f1986. y NCh 1252/1 Of 1996.

- Sin forro. -

- Costuras en hilo de poliéster.
- Color: blanco.
- Largo de 24 cms.

Yoe
BUREAU

|
NCh 1115/~ NCh 1252/1/
0f 1996 0£1396

Vll C(JDIGO SAP *Confirmar stock de tatlas con vendedores.

50200000470000  Guante Cabritilla Sin Forro Tipo A



GUANTE HILO 4 HEBRAS PIGMENTADO

'/// DESCRIPCION

Guante de hilo 4 hebras 1200grsdz con pigmentos de PVC
en una cara y pufio elasticado. Mayor durabilidad.

Su fabricacién esta hecha de tejido de hilo de Algoddén de
4 hebras reforzado.
La palma cuenta con con puntos de PVC antideslizantes. -

Recomendado para carga, montaje, manipulacién de
herramientas livianas y trabajos de motricidad fina.

2 @8 i

/77 MAS INFORMACION “Imagen de referencia

o w

- Los usos de este guante son para manipular
herramientas manuales y manejo de controles, sin
riesgo mecanico.

- Diseftado para trabajos con riesgo de abrasion
menor.

7// CéDlGO SAP *Confirmar stock de tallas con vendedores.

50100000190900  Guante Hilo 4 Hebras Pigmentado



o SEGURYCEL
TECNICA e

LENTE DE SEGURIDAD
IRON-X IX-07 CLARO

CARACTERISTICAS: ————

N\
@A Marco de PVC flexible

| pvC

é—,?) Visor de Policarbonato (2,1/2,2 mm)
‘ s CON protecciones laterales

@,v Filtro UV 99,97%

GO Patillas de ajuste telescopico
% Resistente a impactos

c € Cumple con normativa ANZ| Z87.1 CE EN166.




STEELPRO

SAFETY.

FICHA TECNICA

CASCO STEELPRO
MOTOSIERRISTA

COD: 200350260001

DESCRIPCION

Cascos Motosierrista Steelpro, es un equipo integral contra
la proyeccién de particulas en el rostro y cabeza, protegien-
do del ruido producido por la herramienta motosierra.

APLICACIONES

* Mineria cobre y plomo
* Industria de Cemento
* Centros de acopio

* Rescate

e Alturas

¢ Espacios confinados
¢ Industria civil

* Mantencidon

¢ Construccidon

* Sector petrolero

* Pintura electrostética
¢ Sector de alimentos

CARACTERISTICAS TECNICAS

* CASCO EVO Il NARANJO de 4 puntas con ajuste tipo
Cinta.

* FONO PARA CASCO CM-501. NRR 22dB

¢ VISOR DE MALLA 8 x 16 adaptable al casco?”

ADVERTENCIA

¢ Observaciones: No seguir las recomendaciones del fabri-
cante puede causar dafios en el equipo.

* Ambientes altamente agresivos pueden causar desgaste

de componentes por lo que es necesaria la constante verifi-
cacion del estado del equipo.

GARANTIA

Ante cualquier defecto y/o inconformidad de fabrica, Usted
puede comunicarse con su distribuidor mas cercano, o
escribirnos directamente al correo contacto@steelprosafety.
com. El distribuidor no seré responsable de ninguna lesién,
agravio o menoscabo personal o patrimonial que derive
del uso incorrecto de este producto. Antes de utilizar el
producto, aseglrese de que es apropiado para las labores
pretendidas.

EMPAQUE

* Unidad
¢ Master de 10 unidades

ANTECEDENTES ADICIONALES Y SUGERENCIAS

* Fijacion adecuada del arnés en la cabeza de manera que
no produzca ningln tipo de molestia al usuario.

* Adaptacidn correcta del casco sobre la cabeza, de forma
que no se caiga al realizar algin movimiento.

* Descartar el casco de proteccién cuando exista evidencia
o sospecha de dafo.

* Limpiar periédicamente el casco de proteccién con
aguay jabdn.

* Tener presente que cualquier modificacién o adaptacion
del casco afecta su grado de proteccién.

APROBACIONES

* NCh 461, 2001: Clase A
* FONO ANS! S 319 Registro ISP



GUANTE ACTIVEX X20 ARC FLASH ACTIVE

Cod. 05-02-020

TALLAS S-M-L-XL

CARACTERISTICAS

» Guante revestidc amarillo/negro

» Normas: EN 388:2016+A1:2018 // EN 407.:20207

* Inherentemente resistente a la flama

* Forjado con materiales resistentes a la flama, la
armadura perfecta para la proteccién a explosiones
repentinas en industria de alto riesgo.

* Construido con un forro sin costurasy un ~
recubrimiento para agarre tactil de alto
desemperio, cada guante ha sido probadoy
disenado para soportar las mas extremas
condiciones.

* Prueba de exposicidn al arco eléctrico:
Determinacién de la clasificacién del arco [ATPV O
EBT50] del material resistente a las llamas de los
productos de proteccién para las manos.

* ARC Rating (ATPV): 12,4 cal/cm?2

* HAF: 80,4%

RECUBRIMIENTO:
* Neopreno en la palma’~

CONTENIDO Y PORCENTAJES DE FIBRA:
s Aramida

» Acrilico

e Fibra de vidrio

* HPPE

* Spandex

APLICACIONES
s Industrias

* Mineria

» Construccion

NORMAS PRUEBAEN 388:
EN 388:2016 EN 407:2020 * 4 Abrasion
/ AgIb? 4 e 4 Corte
i= @ ‘ 'U"’ * 4 Rasgado
F2675/F2675M:2019 * f\Pwmcion
L442F 41XXXX (Arco eléctrico) * F Resistencia al corte conforme 1SQO 13997

TRECHK | cHite/Fono: 2249099 10 | Contacto: ventas@treck.cl



RESPIRADOR FULL FACE SILICONA'

ATX1500

Céd. 04-04-003

Respirador Reutilizable de Rostro Campleto,
fabricado en Silicona de alta suavidad y muy
flexible reduce la tensién en el area de la nariz
y una comoda presién scbre el rostro.

* Posee 6 puntos de anclaje gue le permiten mantener una
presion constante y una sola Talla Estédndar

* Disefiado con valvulas de exhalacion e inhalacién grandes
que mejoran la respiracién, la bayoneta para el sello de
filtros permite que el cuerpo del filtro facilite la visibilidad y
una mejor distribucion del peso.

* Posee una Valvula Fonica de comunicacién que permite
mejorar la comunicacidn.

* Visor Antiempafante.

APLICACIONES
* El uso del Respirador en conjunto con las unidades filtrantes
permite la proteccion contra la inhalacion de Particulas,

Gases, Vapores o Mixtos, dependiendo de los filtros
seleccionados y de la exposicidn.

» Estandar y especificaciones £N134:1998, en lo
dispuesto en el reglamento {EU) 2016/425

e gl

polsa de
(}\\‘F’ &a'?
&

6,
OJ\
B

Afs

ML

NCIAS

» Leay comprenda las instrucciones de uso que se
encuentran al interior del envase.

* Los Respiradores se deben almacenar en un ambiente
libre de contaminantes a temperatura y humedad
normal. {T° Rango -20°C a +40°C Humedad Relativa
<B0%RH)

* Las Garantias no cubrirén ninguna pérdida, accidente,
dafio directo o indirecto que se derive del uso
incorrecto de este producto.

* Antes de utilizarse, asegurese de que la proteccion es
apropiada a las labores que va realizar

ENTACION

« Cada respirador viene en caja individual
* Unidad de Venta: Unidad




3M™ Comfort Grip Gloves

Data Sheet January 2020

Product 3M Comfort Grip Gloves offer a comfortable alternative to the traditional cotton and leather

Description work glove. The gloves are designed to offer a comfortable, breathable fit and are perfectly
suited for applications where hand flexibility and dexterity are needed. The coated paim
provides gripping ability in wet or oily applications. The Comfort Grip Cut Resistant gloves are
an excellent choice for applications when working with sharp tools or edges. The 3M Comfort
Grip Winter Gloves helps keep hands warm in colder climates.

Agency Standard Mechanical Model Model Model Model
gpllgmva's & Risks CG-GU CG-CR | CGCRE | CG-W
e
Certifications ANSI 105-2016* | Blade CutRes. | N/A Level A3 | Level A1 | N/A
Abrasion Res Level 3 Level 4 Level 4 Level 2
Coupe Cut Test | Level 1 Level 4 Level 3 Level 1
EN388:2016** Tear Res. Level 2 Level 4 Level 4 Level 2
Puncture Res. Level 2 Level 4 Level 2 Level 1
TDM Cut Test Level A Level D Level B Level A

*ANSI 105-2016 Cut Level (AT —~ A9). Previous ANSI ratings based on ANSI 105-2011 Cut Level (0-5).

**EN 388:2016: Abrasion Levei (1-4), Coupe Cut Level (1-5), Tear (1-4), Puncture (1-4), TDM Cut Test (A-F). Please
note that the TDM cut resistance test is the reference performance result, and the Coupe test results are only indicative
where both cut resistance test results are shown for EN388:2016. Previous EN 388 levels based on EN 388 2003:
Abrasion (1-4), Coupe cut test (1-5), Tear (1-4), Puncture (1-4). Test levels only indicative of palm area.

Materials Model CG-GU Nitrile Foam / Nylon Fiber
Model CG-CR Nitrile Foam / UHMWPE Glass/Nylon Fiber
Model CG-CRE Polyurethane Palm / HPPE / Synthetic Yarns
Model CG-W Nitrile Foam / Polyester / Spandex

Note: Gloves may contain ingredients known to be a possible cause of irritation and/or allergic
reaction in persons sensitive to such materials. Immediately seek medical advice if an allergic
reaction should occur.

Glove Sizing It is important to order the right size to insure the best protection and most comfortable fit.
Sizes are determined by measuring the circumference of the hand with a tape measure
in inches just below the knuckles with the hand closed. These measurements will not
account for all possible variations in hand size.

Size # 8 9 10
Size M L XL

Care Instructions Gloves are hand and machine washable. Do not use chlorine or oxygen bleach. Hang
glove to dry in shaded area. Performance characteristics may degrade due to laundering.




-

3M™ Comfort Grip Gloves

Availability Please contact your locat distributor; available from 3M.com/electrical [Where to Buy] or
call 1-800-245-3573.

Handling & Read all Health Hazard, Precautionary and First Aid statements found in the Material Safety

Safety Data Sheet (MSDS) and/or product label of chemicals prior to handling or use.

Precautions
OSHA 29 CFR Part 1910:138 Personal Protective Equipment: Hand Protection, states that
employers shall select and require employees to use appropriate hand protection when
employees' hands are exposed to hazards and shall base that selection on an evaluation of
the performance characteristics of the hand protection relative to the task(s) to be performed
and duration of use.

Disposal
After the glove has been used it may be contaminated with infectious or other hazardous
materials. Please dispose of according to local regulations.

WARNING! To reduce the risks of electrical shock:
Do not use on live electrical circuits.

To reduce the risks of cut or mechanical impact:

Do not use when there is a risk of entanglement or near moving machinery.

Note: Although the Comfort Grip Cut Resistant Gloves are cut resistant, they are not cut or
puncture proof. Do not subject to high-speed or serrated blades.

To reduce the risk of burns:
Do not expose to open flames or sparks. Gloves are not flameproof or fire retardant.

CAUTION! To reduce the risks of cut or mechanical impact:
Discard and replace the gloves if they become damaged in accordance with local work practice
or regulations.

3M is a trademark of 3M Company.

Important Notice All statements, technical information, and recommendations related to 3M’s products are based on
information believed to be reliable, but the accuracy or completeness is not guaranteed. Before
using this product, you must evaluate it and determine if it is suitable for your intended application.
You assume all risks and liability associated with such use. Any statements related to the product,
which are not contained in 3M’s current publications, or any contrary statements contained on your
purchase order, shall have no force or effect unless expressly agreed upon, in writing, by an
authorized officer of 3M.

Warranty; Limited This product will be free from defects in material and manufacture at the time of purchase. 3M
Remedy; Limited MAKES NO OTHER WARRANTIES INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, ANY IMPLIED
Liability WARRANTY OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE. If this

product is defective within the warranty period stated above, your exclusive remedy shall be, at
3M'’s option, to replace or repair the 3M product or refund the purchase price of the 3M
product. Except where prohibited by law, 3M will not be liable for any direct, indirect, special,
incidental or consequential loss or damage arising from this 3M product, regardless of the legal

theory asserted.
Electrical Markets Division Please Recycle. Printed in USA.
Austin, TX © 3M 2020. All Rights Reserved.
Phone: 800.245.3573 78-8126-6408-9 Rev C

www.3M.com/electrical
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: “WICHA TECNICA [PROTECCION RESPIRATORIA]
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ERGONIC STEELPRO

= sPA.
RESPIRADOR ROSTRO COMPLETO ERGONIC 10005 0F oATF

ERGONIC FULL FACE 1000S RESPIRATOR

SKU: TALLA M: 2519010820813, TALLA L: 2519010820814 NO '\}\:\\‘\Q\Z’

DESCRIPCION

Respirador Serie 1000S de
rostro completo de dos vias.
Posee resistentes conectores
tipo bayoneta para filtros. Su
visor de amplia visibilidad
hecho en policarbonato
transparente maximiza la luz
dentro del respirador, es anti
empafnante y protege contra
golpes y rasgufnos. Incluye

repuesto de lamina
protectora Jet Vision.
CARACTERISTICAS

Arnés ajustable de silicona de
cuatro puntos. Sello facial de
silicona suave e hipoalergéni-
ca. La copa nasal de silicona
tiene la funcién de evitar el
empanamiento del visor. El
visor de policarbonato es de
alta resistencia a impactos,
protege contra los rayos UV,
permite un amplio campo
visual y cuenta con una/
lamina protectora Jet Vision
anti rayaduras para extender
lavida atil del mismo. Valvula
de inhalacion y exhalacién
Super Flow.

ALMACENAJE

Conserve el respirador en una
bolsa sellada en un érea

lirmnin carasyina rantarminads

/

NN

DESCRIPTION

LRt

polearbonare

imnacty

FVRGE

mrolects

GlHows o wids

STORAGE

INFORMACI

* Empaque; Ce
e Cajamaster: /

- NO

Dimensiones (arr

: PACH

Producte / Prociu

Caja master / |

CERTIFICAC
APPROVAL!

* ENI36:1998 C|

Tha TGN ¢&» DT
MASCUY Rl PR

ESPEUFI (A |, N INCWYE

Hihwes

* EU 2016/425 s

RESTRICCIONES

Este respirador no suministra
oxigeno y no debe utilizarse en
atmésferas que contengan
menos del 19,5% de oxigeno.
Utilice en édreas ventiladas. No
utilice atmosferas
explosivas. No lo utilice para

en

cencentraciones de
contaminantes que  sean
inmediatamente peligrosas

para la vida o la salud (IDLH), se
desconozcan o cuando |a
concentracion exceda 10 veces
el limite de exposicion
permisible (PEL) en el modo de
purificacién de aire, 50 veces el
PEL en el modo de suministro
de segun
especificaciones Estandares de
OSHA o) regulaciones
gubernamentales aplicables, lo
que sea menor. Si siente algin
malestar fisico {(dificuitad para
respirar, mareos, nauseas) debe
retirarse del drea contaminada.
Neo altere, modifique o dafe
este respirador. Reemplace el
respirador si se encuentra
danado, no se obtiene un ajuste
apropiado, si percibe un olor o
sabor percibe
irritacion o si se le dificulta la
respiracién. No usar con barba
o vello facial que evite el buen
sello entre el rostro y la
superficie del respirador.

aire ¢}

extrano, si

LT UUoZ 7

NS

RESTRICTIONS

ouphe

concentrations

Immediatehy

dangereus o

il Ay .
i) unknown,

rausea) you sho

contamindted

Creveiis o g

the foce and the surface of the

respirator.



FICHA TECNICA [PROTECCION RESPIRATORIA]

APLICACION USES

Combinado siempre con el
filtro adecuado, el respirador
puede ser  utilizade en
soldadura, pintado, industria
del farmacéutica,
agroquimicos, fumigacion,
fundicion, industria del papel,
pesticidas, trabajos en
madera, imprenta, agricultu-
ra, tabaco, minerfa, procesa-
miento de aluminio, textiles,
vidrio, industria agroquimica,
laboratorios, cemento, fibra
de vidrio, carbén, refineria de
petréleo, electrélisis, embalsa-
mado, abrillantado, adhesivos,
construccion, automotriz,
proceso de alimentos, indus-
tria del transporte, construc-
cién de yates/barcos, salud,
fabricacién  de

or can be

painting,
acero, harr

muebles,
trabajos con metales prima-
rios y procesados.

REPUESTOS Y ACCESORIOS/ SPARE pA

Q

GARANTIA

Steelpro y el distribuidor no se
haran responsables de
ninglna pérdida, accidente,
dafio directo o indirecto que
se derive del uso incorrecto de
este Antes de
utilizar el producto, asegurese
de que es apropiado para las
labores pretendidas. No seguir
las instrucciones puede
reducir su efectividad y podria
resuftar en  enfermedad,
discapacidad o muerte.

producto.

LI"NEA DE ASISTENCIA
TECNICA

Para asistencia técnica puede
llamar al {(+56 2} 2307 3200 o
escribirnos directamente a
asistencia@steeiprosafety.com.

TS AND ACCESORIES

ERGONIC STEELPRO

WARRANTY .

Steelpro and the drs;r'.,_ o

;orr:o;zci, 8@;’0

~ r S o Fimo -
SIoper i the intended

Sl e 5
GsKS. Fanure 0
insiructinas may

sffectivensss

TECHNICAL
ASSISTANCE LiNE

Nombre producto/ Broduct narne SKU
) Repuesto visor transparente FFIQ10/ ¢ 2519010820830
’: ] Repuesto soporte plastico FF1020/ 8s¢ s CAEDDOLE 2512010820831
\K Repuesto arnés FF1030/ Soore Aarne 2519010820832
o Repuesto copa nasal FFI040/ Spave noss cup FFIGLD 2513010820833
‘ Repuesto tapa frontal FFI050/ Snere iront cover SFI050 2519070820834
O Repuestos ring grande FFI000G (kit 10 unidades)/ $uare furge 1 2519010820835
m Repuestos ring pequefio FFI000P (kit 20 unidades)/ Sp¢ir: 2519010820836
. Repuesto vélvulas silicona celeste (25 unidades)/ Spare fight bive 125 uriiis 2519010820837
Repuesto valvulas latex amarillo (25 unidades)/ Spar 2519010820838
‘ Repuesto vélvula Super Flow (25 unidades)/ Spare Suser Flow voive 2519010820832
Repuesto valvula inhalacién copa nasal FF1015 RV (25 unidades)/ 55~ ic
— - b 2519010820840
Pantallz protectora Jet Vision 1011C claro (20 unidades)/ & 3 e {2 2518010820845
.‘ Pantalla protectora Jet Vision 1012C gris (20 unidades)/ Proleciive soreen Jet Vision 10126 grav (20 units) 2519010820846
Q Adaptador para pruebas de ajuste FA-1/ =4 Bl AQTL 2513010820847
P Porta respirador Rostro Completo tipo morral/ 74 2513010820848
(24| Adaptador 4TIAF/ 4TiAF aiooter 2519010820843
Retenedor 421RP/ 421 retainer 2519010820844
PP
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ANTICORTE J

Fabricado con materiales resistentes a la flama y cortes, |
el SHOWA 240 es la mejor armadura para proteccion '

contra arco eléctrico en las industrias de alto riesgo. 1 L EEavEie
', e Modacrilico

e Tejido sin costuras
) - . . - % DEAE QT
o Ultra resistente a la flama e

@ Forro calibre 13 tejido de Keviar® g
e Palma recubierta de esponja de neopreno
e Tejido sin costuras

® Espuma de neopreno

) ////

e Defensa Nivel 2 contra arco eléctricd;/previniendo quemaduras de
flamas, llamaradas y chispas

@ Calificacion de destreza Nivel 5 EN 388 !

® Agarre tactil de alto desempefio. %

@ No irrita la piel

a @ Manipulacion de equipos pesados

@E Aeropuertos y puertos e Instalar cristales y ventanas !
o e Canalones y desaglies ]
@ Construccion e Fijacién de acero n
® Embotellado |

7 e Enlatado de conserva | .. ex se82018 /
‘%[ Vidrio /
- q3
P4 Fabricacion ; 2177 Fc
EN 407

% Metalurgia
_' Servicios
k- _ i

42212%
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ANTICORTE ]

" @12 Pares por bolsa
@ 6 Bolsas por caja
® 72 Pares por caja

oM

o XL
® XXL

® Gris con recubrimiento negro

HPPE Aramida
Sponge nitrile Sponge nitrile
Anticorte Anticorte

a5
= .. Wi . + § > - - o el e R R Y el N
| &

" G

No utilizar si hay riesgos quimicos, eléctricos, térmicos o enredo, Lavar
a una temperatura maxima de 40 2C con un detergente neutre. Los
niveles de rendimiento establecidos en la norma EN 388 se mantienen
después de tres lavados, excepto en el caso de que se produzca una
modificacién relativa 2 las condiciones reales de uso, Los niveles de
rendimiento aplicados en la palma. Guardar en un lugar protegido de
la luz y de | humedad.

Las descripciones, caracteristicas, aplicaciones y fotografias se
facilitan a modo de ejemplo y no constituyen un compromiso
contractual. El fabricante se reserva el derecho a incluir cualquier
modificacion que considere necesaria.

=Sty en Conts &
cranionsl | WTC - Tower | - Strawinskylaan 1817 - 1077 XX Amsterdam - The Netherlands
showagroup.eu | info@showagroup.eu




CASCO MTA ABS
MOTOSIERRA NARANJO

Cadigo: 2503510680776

DESCRIPCION

Cascos Motosierrista Steelproges un equipo integral contra la
proyeccidn de particulas en el rostro y cabeza, protegiendo del
ruido producido por la herramienta motosierra.

APLICACIONES

* Mineria cobre y plomo
® Industria de Cemento
» Centros de acopio

e Rescate

® Espacios confinados

¢ Industria civil / Forestal
* Mantencién

® Construccién

* Sector petrolero

® Pintura electrostética
* Sector de alimentos

CARACTERISTICAS TECNICAS

* CASCO MTA ABS NARANJO DIELECTRICO de 6 puntas con

ajuste tipo Roller.

* FONO DIELECTRICO PARA CASCO CM-501. NRR 23dB.
¢ VISOR DE MALLA 8 x 16 adaptable al casco.

* Bolsa MTA ABS reutilizable.

"

/STEELRRO,)

. e
oL T ]
-~

STEELPRO

SAFETY .

INFORMACION

® Empague: unidad
® Unidad master: 10

CERTIFICACIONES

* NCh 461, 2001: Clase A
* FONO ANSI S 319 Registro ISP .~

-

GARANTIA

Ante cualguier defecto y/o inconformidad de fabrica, usted puede
comunicarse con sus distribuidor méas cercano, o escribirnos
directamente al correo contacto@steelprosafety.com. El distribui-
dor no seré responsable de ninguna lesién, agravio o menoscabo
personal o patrimonial que derive del uso incorrecto de este
producto. Antes de utilizar el producto, aseglrese de que es
apropiado para las labores pretendidas.

ADVERTENCIA

Observaciones: No seguir las recomendaciones del fabricante
puede causar dafios en el equipo. Ambientes alta mente agresivos
pueden causar desgaste de componentes por los que es necesaria
la constante verificacién del estado del equipo.

ANTECEDENTES ADICIONALES Y SUGERENCIAS

Fijacién adecuada del arnés en la cabeza de manera que no
produzea ningdn tipe de molestia al usuaric. Adaptacién correcta
del casco sobre la cabeza, de forma que no se caiga al realizar
algin movimiento. Descartar el casco de proteccién cuando exista
evidencia o sospecha de dafio. Limpiar periddicamente el casco de
proteccién con agua y jabdn. Tener presente que cualquier modifi-
cacidn o adaptacion del casco afecta su grado de proteccién.



Lente Blackbull
B300

BLACKBULL.

Caracteristicas

Material: Policarbonato <~

Marco tricolor de PVC flexible -
Patillas de ajuste telescépico . -
Proteccién lateral integral .~

Visor de policarbonato con laterales
Filtro de protecciéon UV 7
+  Disponible: claroy gris

Certificacion

ANSI

American National Standards Institute

Certificado bejo 7 Z
Norma ANS| Z87.12010.

Claro - Cod: 441010790031 Gris - Cod: 441010790043



A¥! egend.
Guante cabritilla
LEGEND

Caracteristicas
. Material: Cuero cabritilla_
. Color cromo sin forro-~
. Recomendado para trabajos de minerfa, - '
construccién e industrias en general
- Disponible entalla 8,9y 10 ra

I'e

Lo

CABRITILLA LEGEND

Certificacidon

RESISTENTE FLEXIBLE

Talla 8 - Cod: 221310581300 Talla 9 - Cod: 221310580000 Talla 10 - Cod: 2Z1310581500



STEELPRO

SAFETY .

FICHA TECNICA

ANTIPARRA DE
SEGURIDAD ONE

DESCRIPCION

Antiparra de Policarbonato con seiio de silicona PVC Hi-
poalergénico, marco de nylon y strap ajustable al rostro.

Su estructura compacta y ligera es extremadamente cémo-
da, lo que permite un buen sellado y ajuste 2l rostro, contra
Im- pactos, cuenta con filtro 99,9%de proteccién Uy,

CARACTERISTICAS

* Compactay ligera.
* Anti-Empafiante.
* Anti-Rayas.

e Anti-impacto.””

* Anti-Polvo.

Filtro UV 99,9%. /-

CERTIFICACIONES -
e ANSI| Z87.1: 2010 *

APLICACIONES

* Proporciona una excelente alternativa de proteccién
visual para faenas de Minerfa, Construccién, Forestales
Agricultura, Laboratorios, Deportes, Pintura, Decora-
cidon, Aserraderos, Ta- lleres Mecéanicos, entre otros.

’

EMPAQUE
* Bolsa individual/ Polybag.

GARANTIA

Ante cualquier defecto y/o inconformidad de fabrica, Usted
puede comunicarse con su distribuidor més cercano, o
escribirmnos directamente al correo contacto@steelprosafety.
com. El distribuidor no sera responsable de ninguna lesidn,
agravio o menoscabo personal o patrimenial que derive
del uso incorrecto de este producto. Antes de utilizar el
producto, aseglrese de que es apropiado para las labores
pretendidas.

GRIS: 352452730503 STEELPRO

ERAGTET Y T

LIMPIEZA

* Se recomienda limpiar con agua corriente y secar con pafio
suave. No utilice liquidos corrosivos como aleohol, dloro, etc.

* Procure limpiar sus anteojos después de cada uso y asegli-
re- se de que todas las partes estan libres de suciedad antes
de guardarlo.

* Reemplace el anteojo por uno nuevo, cuando exista eviden-
ciz o sospecha de daiio.

* El uso, mantenimiento y limpieza incorrectos pueden afectar
la vida dtil del anteojo. Por esto la inspeccién previa al uso es
muy importante.

* Para un correcto almacenamiento de sus antecjos de
seguri- dad procure mantenerlo alejado de fuentes de calor
intensas y de humedad elevada.

MATERIALES

* Lente: Policarbonato -~

¢ Marco: Nylon :

® Sello : PVC hipoalergénico
* Strap: Elastico libre de latex

STEELPR

CLARO: 352452730503 T




PROTECCION MANO

CARACTERISTICAS
» Guante hilado de’4 hebrasycon pigmentos de PVC en una
cara.

» Recomendado para carga, montaje y manipulacién de herra-
mientas livianas.

» Disefnado para trabajos con riesgo de abrasién menor.
» Peso por par: 70,8 grs

EXCELENTE BUEND BAJO
MOTRICIDAD FINA e
TRABAJC PESADD
AGARRE EN ACEITE ®
SUMERGIBLE EN AGUA ®

TECNOLOGIAS

TEJlRO AGARRE DE
PYC

INDUSTRIAS

B B T S 5

INDUSTRIAL ~ LOGISTICA CONSTRUCCIGN  MINERIA

&£ N &

PESCA INDUSTRIA FORESTAL
ALIMENTICIA

AGRICULTURA

K RESISTOR

Porre By

{J&\ [@,ﬂ & HEBRAS
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GUANTE ACTIVEX ACTIRVE
CABRITILLA SIN FORRO

Cod. 05-03-007

TALLAS L -XL > NO  ESTEUR @
CARACTERISTICAS VESISAE LA QAECTU WA

P

* Guante fabricado en Cabritilla curtido al cromo. -~
e Sin forro. o~

» Color natural.

e Elastico en pufio para mejor ajuste. 7

» Costura de poliéster de alta resistencia.

* Guante de uso general,

* Espesor 0,9 mm.

P AT

- NO ik HeEbeal

E GUANTES e MWils

» Largo 23 cms. 7 0% ()MEM’W,DQ )
RECOMENDACIONES
* No lavar.

* No usar a altas temperaturas.

APLICACIONES

¢ Mineria

* Montaje

* Construccidn

* Metal-Mecénica

NORMAS

EN 388:2016 +A1:2018
EN SO 21420:2020 ‘

NCh NCh

111501996  1252/1 Of. 1996

CERTIFICADOS Y REGISTROS

THECH@ CHILE / Fono: 22 498 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl

PERU/ Fono: +519 8092 03 23 | +519 58 1% 71 05 | Contacto: veritasldtreck.pe
WWW. TRECKSRAFETY.COM



GUANTE ACTIVEX X20 ARC FLASH ACTIVE -

Céd. 05-02-020

TALLAS S-M-L-XL

CARACTERISTICAS

* Guante revestido amarillo/negro

« Normas: EN 388:2016+A1:2018 // EN 407:2020 <~

* Inherentemente resistente a la flama

e Forjado con materiales resistentes a la flama, la /
armadura perfecta para la proteccion a explosiones
repentinas en industria de alto riesgo.

e Construido con un forro sin costuras y un ¢
recubrimiento para agarre tactil de alto
desempefio, cada guante ha sido probado y
disefiado para soportar las mas extremas
condiciones.

*» Prueba de exposicion al arco eléctrico: <
Determinacién de la clasificacién del arco [ATPV O
EBT50] del material resistente a las llamas de los
productos de proteccidon para las manos.

* ARC Rating (ATPV}: 12,4 cal/cm2

* HAF: 80,4%

RECUBRIMIENTO:
* Neopreno en la palma -

CONTENIDO Y PORCENTAJES DE FIBRA:
* Aramida

* Acrilico

* Fibra de vidrio

s HPPE

* Spandex

APLICACIONES
s industrias

* Mineria

» Construccién

NORMAS PRUEBAEN 388: -
EN 388:2016 [EN 407:2020 * 4 Abrasion
ﬂ= o ) AgIb) * 4 Corte
k_) - @ ‘Il"’ * /4 Rasgado
F2675/F2675M:2019 * 2 Puncidn
LLL2F £1XXXX (Arco eléctrica) * F Resistencia al corte conforme 1S0O 13997

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@@treck.cl
PERU / Fono: +519 80 92 03 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventas(treck.pe
WWW. TRECKSAFETY.COM

TRECK




FILTRO ATX VAPORES ORGANI(
GASES ACIDOS Y PARTICULAS

VO/GA3500

Cod. 04-04-016

Los filtros VO/GA3500 Multigas estan fabricados para ser
utilizados con los respiradores:

* Respirador 'z Rostro ATX 150 Silicona

¢ Respirador Y2 Rostro ATX 100 TPR

* Respirador Rostro Completo ATX 1500 Silicona

ADYiRTEENCIAS
* El Disefio de los filtros quimicos son similares a una gota, * Leay comprenda las instrucciones de uso que se
es decir tiene una forma en que la parte inferior es semi encueniran al interior del envase.
planay pequefia, y la superior algo redondeada y de mavor
tamano. Lo anterior permite una mejor adaptacién en el contaminantes a temperatura y humedad normal.
uso de Mascaras de Soldar, Caretas, visores, etc. Ademas, . S o . ~
. . . * Las Garantfas no cubriran ninguna pérdida, accidente, dafio
mejora el campo visual, especialmente en Mascaras de : - ; .
directo o indirecto que se derive del uso incorrecto de este
rostro completo.
i producto.

* Antes de utilizarse, asegirese de que la proteccion es
apropiada a las labores que va realizar.

« Los filtros se deben almacenar en un ambiente libre de

veces el LPP con respiradores de medio rostros o 50 veces
LPP con respiradores de rostro
* Protege contra vapores crgénicos, anhidrido sulfurose (SO ],

gases acidos y particulas reutilizables. AETIV?}

o

’ )

’ e ‘ S v ~ A
» Estandar y especificaciones EN14387:2004+A1:2008, / ATX VOI_DA i
en lo dispuesto en el reglamento 20164/425 Certificado -~ '
N°: CE-PC-221110-227-05-9A

« Etiquete Café, Amarillo y Blanco [Norma Europeal
Filtro ATE1P3 R

* Unidad de Venta: Par {Envase sellado)
s Caja 20 Pares

CHILE / Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl

PERU / Fono: +519 80 92 0323 | +51958 19 91.05 | Contacto: ventas@treck.pe ACTIVE}EJ

W, TRECKSAFETY.COM



RESPIRADOR FULL EACE SILICON

ATX1500

Cod. 04-04-003

: ESTANDAR
Tl i
Respirador Reutilizable de Restro Completo,
fabricado en Silicona de alta suavidad y muy
flexible reduce la tensién en el &rea de la nariz
y una comoda presion sobre el rostro.

* Posee 6 puntos de anclaje que le permiten mantener una
presion constante y una sola Talla Estandar

+ Disefiado con valvulas de exhalacion e inhalacién grandes
que mejoran la respiracion, a bayoneta para el sello de
filtros permite que el cuerpo del filtro facilite ta visibilidad y
una mejor distribucidn del peso.

* Posee una Vélvula Fénica de comunicacién que permite
mejorar {a comunicacién,

* Visor Antiempafiante.

AR (A
o 14 e §

CIONES

* El uso del Respirador en conjunto con las unidades filtrantes
permite la proteccién contra la inhalacién de Particulas,
Gases, Vapares o Mixtos, dependiendo de los filtros
seleccionados y de la exposicion.

* Esténdar y especificaciones EN136:1998, en lo
dispuesto en el reglamento {EU) 2016/425

ADVEET

= Leay comprenda las instrucciones de usec que se
encuentran al interior del envase.

* Los Respiradores se deben almacenar en un ambiente
licre de contaminantes a temperatura y humedad
normal. [T® Rango -20°C a +40°C Humedad Relativa
<80%RH}

« Las Garantfas no cubriran ninguna pérdida, accidente,
dafo directo o indirecto que se derive del uso
incorrecto de este producto.

* Antes de utilizarse, asegirese de que la proteccion es
apropiada a las labores que va realizar

* Cada respirador viene en caja individual ~
» Unidad de Venta: Unidad

CHILE / Fone: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl

PERU / Fono:+519 80 92 03 23 | +519 58 19 91 05 | Contacto: ventasf@treck.pe ACleE}\B

WWW. TRECKSAFETY.COM




ANTEOJO ACTIVEX PATRIOT ACTIwE -

Cod. 02-01-008
- l\

CARACTERISTICAS

» Antirayas.

« Resistencia al impacto,

* Antiempano

» Filtro UV 99.9%. ~

* Anteojo de policarbonato, marco de nylon tricolor.
* Patillas de ajuste telescdpico.

» Visor de policarbonato,

NORMAS

i
) 5

EN 166:2001 A ISR -

EN 172:1994 (+A1:2000 & A2: 2001] _—
APLICACIONES (USO POR COLOR DEL LENTE)
Claro: Se recomienda para uso interior y exterior, en
condiciones de tuz normal,
Gris: Se recomienda para usc en condiciones de alta
luminosidad, que causen esfuerzo y fatiga ocular, como J PROTECCION ULTRAVIOLETA: Impide ¢!
trabajo al aire libre o con luces intensas. ' N,/ Iraspaso de mas del 99% de la radiacién

ultravioleta.

Ambar: Se recomienda para uso en condicicnes de uz, )
escasa o nubosidad, donde se requiere mejorar la /{4, PROTECCION ANTIEMPANO: Resiste y

L., S Mmejora la visidn en ambientes himedos.
definicién de contrastes.

/47~ PROTECCION ANTIRAYAS: Disefiada
COLORES Tz para extender la vida del lente en
Py : ambientes abrasivos.
/7 % g ke
L = ;
Claro Gris Ambar 2™ INCLUYE CORDGN: Cordones de fijacion,
02-01-057 02-01-059 02-01-058 g evitan dafios per caidas de antecjos.

THECI.("D Av, Santa Rosa 5220 | San Joaquin, Santiago - CHILE g P

Fono: 22 490 99 10 | Contacto: ventas@treck.cl
WWW.TRECK.CL




CASCO MOTOSIERRISTA
C/VISOR MALLA EVO 1110) STEE\EIEE\BD

Cod. 01-01-014

DESCRIPCION

Cascos Motosierrista Steelpro, es un equipo
integral contra la proyeccién de particulas en el
rostroy cabeza, protegien- do del ruido producido
por la herramienta motosierra.

CARACTERISTICAS

+ CASCO EVO 1l NARANJO de 4 puntas «
con ajuste tipo Cinta.

* FONO PARA CASCO CM-501.'NRR 22dB

* VISOR DE MALLA 8 x 16 adaptable al casco.

APLICACIONES

* Mineria cobre y plomo
¢ Industria de Cemento
* Centros de acopio

* Rescate

o Alturas

* Espacios confinados
e Industria civil

* Mantencion

» Construccion

* Sector petrolero

* Pintura electrostatica
» Sector de alimentos

APROBACIONES

* NCh 461, 2001: Clase A =~
* FONO ANSI S 319 Registro ISP

TRECH | crie/renc: 2249099 101 Contacto: ventas@treck.cl

PERG/ Fono:+519 80 9203 23 | +51958 19 91 05 i Contacto; ventasidtreck.pe
WWW. TRECKSAFETY.COM



’

Masprot | yuestra pasion

LN

DESCRIPCION

- Mdscara Panor 1ejorable
sello y comodit L 1,

- Permite una co NO u mP\€

- Fabricado enci

- Visor de polical

- Arnésde cauch _ \yq %“C‘L\)\{e CaRiucHag

- De gran durabi f .

- Repuestosde b (Fi im&) MAY CARA FUN Al

- Valvulas de inh | mejory
facil respiracior

- Disponible una ,A‘SC’Q VT Povdnn, Ne

ayoneta.

) tipo de
particulas y con gs DEAETI (D )
Tipo de filtro ueta
Filtro contra / S
gasesy /
vapores
MG-500 A1B1E1K1 <] I
Filtro contra HE-500 P3 O
particulas y
aerosoles HE-400 (PAD) P3 |
Filtros contra
gases, VO/HE 500 A2P3 m O
vapores,
particulasy .
G/HE-500 A1B1E P3 7
aerosoles MG/HE 1B1EIKI N = O
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TU SEGURIDAD,
masprot NUESTRA PASION

) - g

Partes del Respirador

item Descripcién

(Y

Ensamble de adaptador central

Marco con tornillos
Arnés de cabeza

2 Tapa de adaptador central

3 Valvulas de inhalacién

4 Vélvula de exhalacién

5 Porta filtros con empaquetadura
6 Visor

7 Copa nasal

8

9
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TU SEGURIDAD,
MAasprot | nuesrra pasion
|

) -

FULLFACE M2100

CERTIFICACION

Este respirador, cuenta con aprobacién europea cumpliendo con todos los requerimientos de la Norma UNE EN 136:1998 “Equipos de
proteccion respiratoria. Mascaras completas. Requisitos, ensayos, marcado”.

Los respiradores marca "Masprot" se han presentado al Organismo de Control Notificado N2 0159 CENTRO NACIONAL DE MEDIOS DE
PROTECCION - 41007 Sevilla — Espafia..” /

| MANTENCION

- A diario inspeccione visualmente su respirador y verifique que tanto la valvula de exhalacién como las de inhalacién estén presentes.
Inspeccione, ademas, que ninguna de las piezas tenga algiin dafio.

- Mientras no esté siendo usado, se debe almacenar en su bolsa de empaque, retirando previamente sus filtros.

- Todas sus piezas pueden ser lavadas con un detergente suave y agua tibia (40 a 50°C).

ALGUNAS LIMITACIONES

- Este respirador no suministra oxigeno {O2), y se debe de utilizar en una atmdsfera de trabajo ventilada, donde la cantidad de oxigeno
sea superior o igual al 19,5% en volumen.

- Se elegird el tipo de filtro idéneo segtin la concentracién y el tipo de contaminante en cada caso.

- Se deberdn montar dos filtros en cada respirador.

- No se empleard en ningln caso para la proteccién contra Monéxido de Carbono.

- El respirador no debe ser modificado ni alterado.

- Este respirador con filtros no se podré utilizar en contenedores, pozos, alcantarillas o lugares cerrados sin ventilacion.

- Se debera eliminar la barba o cualquier otro elemento en la cara del usuario que dificulte la perfecta hermeticidad con el respirador.

- Se deberd abandonar la zona de trabajo en caso de que el equipo respiratorio se haya dafiado, si se tiene dificultad al respirar y/o si se
siente malestar o mareos.

GARANTIA

- El fabricante o vendedor sélo serd responsable del reemplazo del producto si se prueba ser defectuoso de fabrica.
- El fabricante o vendedor no se hacen responsables por alguna lesién o dafio personal a causa del mal uso del producto, o del uso con
filtros/cartuchos no mencionados en esta Ficha Técnica.

- Se recomienda consultar con un experto en seguridad para asegurarse que esté utilizando el filtro o cartucho correcto.



Libus

s KIT DE PROTECCION

KIT FORESTAL
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ESPANOL [T

Bl CARACTERISTICAS

o Pantalla de proteccion facial que presenta una malla plastica en bastidor plastico.
o Orientado a tareas forestales de escala industrial.

o Protege la cara de astillas vegetacion y particulas.

o Malla plastica de nylon.

o Visor rebatible 90°.

o Componentes de Kit: Casco MILENIUM Class S/V Naranja - Arnés Milenium a Cremallera Textil. -
Adaptador casco Facial/Auditivo. - Malla Plastica Forestal 8x14. - Mentonera 15mm c/logo. - Kit de
repuesto protector auditivo L-340 para casco.




ESPANOL SN

B INSTRUCCIONES DE MONTAJE Y AJUSTE

N

i |

SOPORTE CON ARNES

1. Posicionar la malia sobre la traba central del soporte y rotarla 90°.

2. Repetir punto 1 para las trabas laterales.




ESPANOL

Bl INSTRUCCIONES DE MONTAJE Y AJUSTE

ADAPTADOR PARA CASCO.

1. Posicionar la malla sobre la traba central del adaptador para casco y rotarla 90°.

2. Repetir punto 3 para las trabas.

Bl INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA

1. Se recomienda la limpieza luego de cada uso con agua corriente tibia y jabén neutro. No utilice
fluidos desengrasantes o clorados ni solventes.

2. Para desinfectar utilice una solucién de 20 ml. de hipoclorito de sodio en 10 L de agua y un pafio
suave que no deje residuos.




ESPANOL  [ECH

Bl INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA

ADVERTENCIAS

1.

Este producto cumple con el estandar EN 1731:2006 Esta fabricado con materiales de los que se
espera no causen efectos adversos a la salud. Sin embargo el contacto con la piel del usuario
podria provocar alergias en individuos con alta sensibilidad.

Si el protector esta dafiado debera ser desechado y reemplazado Si el protector se dafa durante el
uso abandone inmediatamente el area de riesgo y reemplacelo No modifique ni intente reparar este
producto Este producto NO protege contra salpicaduras de liquidos (incluido metal fundido)
solidos calientes riesgos eléctricos. radiacion infrarroja y ultravioleta. Este producto esta disefiado
para uso bésico" conforme la tabla 2 de la norma EN 1731:2006 cuando es utilizado con los
accesorios de montaje LIBUS:

901383 Soporte p/Prot. Facial c/Arnés Cremallera 902438 Soporte p/Prot. Facial c/Arnés Estandar
902493 Adaptador casco Facial/Audit. M

NO brinda proteccidn frente a particulas a alta velocidad.

Protectores oculares y faciales marcados con la letra "S" no deberian utilizarse cuando hay riesgo
previsible de impacto de particulas volantes duras afiladas o punzantes.




ESPANOL IETH

BN INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA

MARCADO

1. Sobre el producto se observan las siguientes marcas: "LIBUS (fabricante) EN 1731" (norma de
aplicacién) "S (resistencia mecanica).

2. Silos simbolos F. B y A no son comunes al visor al ocular adicional o alternativo y a la montura al
protector completo debe asignarsele el nivel més bajo.

B CERTIFICACIONES

o Malla: ANSI Z871 y IRAM EN 173

o Casco Milenium: IRAM 3620 Tipo 1-Clase B; NBR 8221:2003 Tipo lI-Classe B; ANSV/ISEA Z89.1
Type I-Class E; Norma Chilena NCh 461-2001 (Clase-A) y NOM - 115- STPS-2009

o Auditivo L-340: IRAM EN 352 y ANSI $3.19-1974




ActivArmr® 80-813 (ex Powerflex)

Proteccidon mecanica

8
3
. i
soinucidn resistents s la llamz
DESCRIPCION

* El primer guante que combina una magnifica resistencia a la llama, maxima
resistencia al corte y un disefio ergondmico.

* Los materiales utilizados en el guante son inherentemente resistentes a la
llama, incluso tras su lavado.

* Categoria 2 de resistencia al arco eléctrico™: ayuda a proteger a los
trabajadores contra riesgos derivados del arco eléctrico. / by

* Su exclusiva fibra compuesta ofrece una magnifica resistencia al corte, para
manipular con seguridad objetos y materiales cortantes.

¢ Suave revestimiento de espuma para garantizar una gran flexibilidad y un
agarre seguro en diversos entornos.

* Disefio ergonémico que revierte en un confort superior y menos fatiga de la
mano,

INFORMACION DE PRODUCTOS

~ Tricotado
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12 pares por bolsa; 12 boisas por caja
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APLICACIONES IDEALES

« Carpinteria/andamiaje

* Desactivacién de cables eléctricos y
limpieza

e Montaje de equipos

« Mantenimiento de instalaciones y
maquinaria

* Manipulacién de metales para aplicaciones
industriales

» Mantenimiento de vehiculos/maquinaria
pesada

* Instalacion y reparacion de tuberias

* Cambio de filtros y piezas

INDUSTRIAS PRIMARIAS
LN AR

NORMATIVAS Y CERTIFICACIONES
EN388:2003 EN388:2016  EN4O7

g ¢y

2542 2X42C 412110

CATEGORIA Il

TECNOLOGIA INCORPORADA

Kevlar.
CARACTERISTICAS EXTRA
Aniesta'tico Sin latex Sin silicona Vending



FICHA TECNICA [PROTECCION VISUAL]

LENTE TOP GUN AF ULTRA
TOP GUN AF ULTRA EYEWEAR

SKU: CLARO: 352451650077, GRIS: 352451650078

DESCRIPCION

Lente de policarbonato,
marco de nailon con brazos
con ajuste lateral que
permiten una mejor
adherencia. Cuenta con
proteccion lateral para una
mayor cobertura del rostro.

CARACTERISTICAS

Anti empafie, anti rayadura,
ant impacio, filtro UV gg¥%.
Incluye corddn.

MANTENIMIENTO

Se recomienda limpiar con
agua corriente y secar con
pafio suave. No utilizar
liquidos corrosivos como
alcohol, cloro, etc. Procure
limpiar sus anteojos después
de cada uso y aseglrese de
que todas las partes estan
libres de suciedad antes de
guardarlo.

DESCRIPTION

Polycarbonate glasees, nyion

fotero! odiustmen

CHARACTERISTICS

INFORMACION

* Empaque: Bolsa unidad
® Caja méster: 300 unidades
e Caja inner: 12 unidades

s Peso producto:37 g.

CERTIFICACIONES/

B INERC

i <
F

e ANSI/ISEA 78712015

GARANTIA

Ante cualquier defecto de
fabrica, usted puede
comunicarse con su

distribuidor o  escribirnos
directamente a
asistencia@steelprosafety.com.
El  distribuidor no serd
responsable de ninguna lesién
0 agravio gue se derive del uso
incorrecto de este producto.
Antes de utilizar el producto,
asegurese de que es apropiado
para las labores pretendidas.

APLICACION

Proporciona una excelente
alternativa de proteccidn
visual para faenas de minerfa,
construccién, forestales,
agricultura, deportes, aserra-
deros, talleres mecanicos,
entre otros.

STEELPRO

SAFETY.

INFORMATION
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HILO 4 HEBRAS 1200GRSDZ PIGMENTADO UNA CARA

GUANTE

Especificaciones

- Su fabricacion esta hecha de tejido de hilo de Algodén de 4 hebras reforzado.
La palma cuenta con con puntos de PVC antideslizantes.

» Los usos de este guante son para manipular herramientas manuales y manejo
de controles, sin riesgo mecanico.

- Disenado para trabajos con riesgo de abrasién menor.




